
-1-

INFORMACE Z RADNICE

Informace  ze zasedání Rady města 13. 4. 2011
Rada města Netolice schvaluje doplnění komise životního prostředí o Mgr. Vladimíra Filipa. 

Výběrové řízení – sanace skalního masivu
Rada města byla seznámena s výsledkem výběrového řízení na zhotovitele díla sanace 
skalního masivu a schvaluje návrh, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku v rámci výbě-
rového řízení na  zhotovitele díla „Netolice - sanace skalního masivu v ulici Za Potokem a 
Pod Jánem“ předložila firma  AZ SANACE a.s., realizace akce by měla proběhnout v termínu 
červen – srpen 2011.

Výběr zhotovitele akce ošetření a rekonstrukce aleje 
památných stromů u zámku Kratochvíle  
Město Netolice podalo žádost o finanční podporu z grantového programu „Rozvoj venkova a 
krajiny Jihočeského kraje“ na realizaci akce „Ošetření aleje památných stromů u zámku 
Kratochvíle“. Dne 30.3.2011 obdrželo město Netolice od Krajského úřadu Jčk dopis o při-
dělení příspěvku ve výši 100.000,- Kč. Tato částka představuje 90% nákladů na realizaci 
uvedené akce. Zbývajících povinných 10% ( tj. 13.000,- Kč) uhradí vlastník pozemku, tedy    
i památných stromů, kterým je v tomto případě Pozemkový fond ČR. Město Netolice  v této 
akci zajišťuje pouze administrativní stránku věci –  vydává povolení k ošetření památných 
stromů. 
Rada města Netolice souhlasí s pověřením realizace akce „Ošetření aleje památných stromů 
u zámku Kratochvíle“ ing. Jiřího Včeláka.

Výběrové řízení – vodovod Bavorovská
Rada města Netolice rozhodla, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku na zhotovení záměru 
„Město Netolice – rekonstrukce vodovodu v Bavorovské ulici“ předložil uchazeč SWIETEL-
SKY stavební s.r.o., České Budějovice. Akce proběhne v souběhu s budováním kanalizace    
z Petrova Dvora, tím vznikne úspora za zemní práce  cca 400.000 Kč.

Informace ze zasedání Rady města  24. 4. 2011
 

Privatizace domu č. p. 573
Město obdrželo dotaci z programu Zelená úsporám od Ministerstva životního prostředí na již 
realizované zateplení panelového domu č.p 573 v ulici 9. května, což byla podmínka pro za-
hájení privatizace zbývajícího domu.
Rada města Netolice schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 24. února 2009 se 
společností GARANT, s.r.o na zajištění privatizace a schvaluje ceny bytů stanovené dle       
v roce 2009 zastupitelstvem schválených zásad s tím, že dotace se odečítá od ceny bytů. 
Uvolněný byt číslo 4 bude prodán dle pravidel privatizace bytů, podle bodu  – prodej třetí 
osobě.

Hasičský záchranný sbor – poděkování SDH Netolice
Ředitel územního odboru HZS Jihočeského kraje, plk.Ing. Milan Raba, jménem HZS JčK  
poděkoval členům jednotky Sboru dobrovolných hasičů Netolice za profesionální přístup a 
spolupráci při likvidaci  požáru stodoly v obci Mičovice. Poděkování hasičům zaslal rovněž 
majitel  nemovitosti.Rada města Netolice bere na vědomí děkovný dopis HZS JčK Sboru 
dobrovolných hasičů Netolice a ukládá starostovi města vyjádřit   poděkování a ocenění 
Sboru dobrovolných hasičů Netolice za profesionalitu a obětavost při zajišťování ochrany 
osob a majetku v krizových situacích.

Petice občanů proti provozu zpracování dřeva na štěpku
Město obdrželo petici občanů proti štěpkování dřeva v prostoru nádraží ČD. Důvodem petice 
je hlučnost a prašnost provozu. Tajemník úřadu informoval členy rady o postupu  městského 
úřadu ve věci štěpkování dřeva, jež provozuje 1. Písecká dřevařská společnost. Kompe-
tentním orgánem státní správy ve věci řešení petice je krajská hygienická stanice, z hle-
diska majitele pozemku (na němž je provozováno štěpkování)  je dotyčným orgánem státní 
správy Drážní úřad. Starosta informoval, že převoz štěpky zajišťuje firma ČD-Cargo po želez-

Zpravodaj města Netolice, číslo 3, květen - červen 2011

nici a případné přerušení dopravy může znamenat 
další ohrožení existence netolické dráhy.
Rada města Netolice 
a) ukládá tajemníkovi úřadu postoupit petici obča-
nů Krajské hygienické stanici jako příslušnému or-
gánu státní správy.
b) ukládá starostovi města zaslat žádost 1. Pí-
secké dřevařské společnosti o zajištění dodržování 
zásad provozního řádu při zpracování dřeva na 
štěpku tak, aby byly dodržovány  hygienické před-
pisy.

Informace o poskytnutých 
a připravovaných dotacích
Starosta  předběžně informoval o schválených dota-
cích Jihočeským krajem z poslední výzvy:Muzeum 
– restaurování sbírkových předmětů - 25 tisíc Kč.
Dům dětí a mládeže – na opravy budovy a vybudo-
vání sociálního zařízení 132 tisíc Kč.
Svazek obcí Netolicko - dovybavení kulturních zaří-
zení a společenských místností v obcích mikro-
regionu - 523 tisíc Kč. 
Svazek obcí Netolicko - 40 tisíc Kč na poradenskou 
činnost.
Mateřská školka na dokončení oplocení a pískoviště 
dotaci neobdržela.
Starosta informoval, že město na základě rozhodnutí 
rady podává žádost o dotaci z programu Leader do 
jarní výzvy MAS Blanský les – Netolicko na rekon-
strukci šaten a tribuny sportovní haly. Z programu 
MAS je vyčleněno na tato opatření pouze 1.300 tis. 
Kč, v současné době je již však avizován několika-
násobný převis žádostí. Do Grantového programu 
Jihočeského kraje pro Sbory dobrovolných hasičů 
byla podána žádost o přístavbu hasičské zbrojnice  
v Petrově Dvoře. 

Obchodní centrum -  Jééé diskont s.r.o.
Starosta města předložil radě nabídku společnosti 
Jééé diskont group s.r.o., Krajinská 230/31, České 
Budějovice, jejímž předmětem je v jednom ze čtyř 
vytipovaných měst postavit a provozovat obchodní 
centrum formou pronájmu obchodních jednotek, 
správa a údržba centra na Benýdkově.  Součástí 
nabídky pro Netolice je výstavba přilehlého auto-
busového nádraží vč. veřejných toalet a technická 
úprava stoky za pozemkem obchodního centra. 
Náklady na financování veřejných zařízení by byly 
kompenzovány z prodejní ceny pozemků. Rada 
města souhlasí s pokračováním v jednáních s fir-
mou v duchu uvedených podmínek.

Změna ceny obědů – základní škola
Školní jídelna při ZŠ Netolice žádá o navýšení ceny 
oběda  z důvodu nárůstu  cen potravin.
Rada města Netolice schvaluje zvýšení ceny 1 obě-
da o 2,- Kč ve školní jídelně při Základní škole 
Netolice s platností od 1.5.2011.

Kompletní zápisy ze zasedání rady a zastupi-
telstva jsou zveřejněny na www.netolice.cz



-2-

Netoličtí v Gabrétě
Na pozvání partnerské obce 
Ringelai z Bavorska navštívila     
v sobotu 16. dubna delegace     
z Netolic obec a jejich archeo-
park - keltskou vesnici Gabréta - 
při příležitosti keltských oslav 
Slunovratu. Škoda jen, že ze 
zastupitelů se zájezdu nez-
účastnil vůbec nikdo, což bylo 
pro naše partnery docela zkla-
mání, protože chtěli hlavně těm 
novým ukázat, jak takový ar-
cheopark funguje a co se tam 
dá všechno dělat. Delegace       
z Ringelai na oplátku přijede 20. května, kdy by se měla účastnit večerního koncertu           
v kostele sv. Václava u příležitosti Rožmberského roku a v sobotu 21. 5. pak jarmarku a 
rožmberských oslav. Jen pro zajímavost, Gabréta je pouhých 25 kilometrů od Strážného a je 
to zajímavá atrakce hlavně pro rodiny s dětmi.                                                                  OP    

100 LET ŠKOLY
V letošním roce oslaví 100 let naše škola v Bavorovské ulici. O výstavbě nové školní bu-
dovy se uvažovalo již v roce 1901 z důvodu značného počtu dětí, kdy budovy stávajících 
škol, na Starém městě a pětitřídní dívčí obecné školy, která byla na náměstí v čp.1., již 
nevyhovovaly. Odpor jednotlivých přiškolených obcí způsobil, že se jednání o výstavbě 
vleklo několik let. Pravděpodobně byl po nich požadován finanční příspěvek na výstavbu. 
Pozemek na výstavbu na louce Kuchyňka byl zakoupen za 11.000 Kč a stavební plány 
zhotovil a stavbu provedl místní stavitel Jaromír Kudrna. Dne 1. března 1910 začalo kopání 
základů a již 24. září 1911 byla slavnostně vysvěcena. Tato monumentální budova byla tedy 
dokončena za necelých 19 měsíců a celkový rozpočet činil 21.000 Kč. Do průčelí pak byly 
zasazeny sochy Tomáše Štítného a Jana Ámose Komenského. Do této budovy byla přestě-
hována dosavadní obecná a měšťanská škola chlapecká a obecná škola dívčí byla pře-
místěna do staré budovy u kostela. Před pár lety dostala škola kompletně novou střechu, 
na kterou se městu podařilo získat dotaci z tzv. "porcování medvěda".             OP                   

pátek 27.5.2011  1911 - 2011

Program

13:00 ZUŠ zahájení
ZŠ - prezentace školy

- historie školy
- ukázka výukových
  materiálů
- pěvecký sbor
- ukázky historických
  pomůcek
- výstavka prací dětí
- výukové programy
- fotografie žáků, učitelů

17:00 ZŠ  zakončení

Konkurzní řízení na ředitele ZŠ                             

Dne 26. května vybere konkurzní komise z přihlášených uchazečů nového ředitele Základní 
školy Netolice, neboť dosavadní ředitel odchází ke dni 30.6.2011 do důchodu. Komise je 
složena ze zástupců města jako zřizovatele, zaměstnanců školy, školské rady, krajského 
úřadu, České školní inspekce a odborníka v oboru. O výsledcích budeme informovat            
v příštím Zpravodaji. Odcházejícímu řediteli, Karlu Pižlovi, touto cestou děkujeme za dlouho-
letou práci v netolické škole a přejeme mu hlavně hodně zdraví, pohody a těšíme se na dal-
ší spolupráci v jeho nové roli. Novému řediteli pak mnoho úspěchů a hlavně pevné nervy.
                                                                                                                                                                     OP

Nový web města
Město již spustilo novou podobu svých webových stránek na adrese www.netolice.cz, po 
tom, co byla v lednu předložena nová podoba webu veřejnosti k připomínkování. Netolický 
web má nyní zcela nové barevné řešení a zmodernizované členění. Je zde řada nových 
informací a funkcí, jako řešení krizových a životních situací, možnost odběru novinek, 
možnost poslechu posledního hlášení veřejného rozhlasu atd. Tradičně pak, jako jeden z 
mála českých městských webů, nabízí i informace v espe-rantu, za což patří poděkování 
našemu esperantistovi Vladimíru Türkovi.                                                                        OP      
 

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN 
MĚSTA NETOLICE - město zahájilo proces 
projednání zadání nového územního plánu. 
Oficiální dokumenty jsou vyvěšeny na úřední desce 
a bližší informace s komentářem k těmto doku-
mentům Vám poskytne odbor stavebně správní a 
územního plánování - telefon 388 324 602.
Kontaktní pracoviště Pozemkového fondu ČR v Pra-
chaticích bude k 30.6.2011 zrušeno.

Výzva Policie - Kriminální policie v Pra-
chaticích vyšetřuje falešného kominíka. Jedná se   
o čtyřicetiletého muže z Vimperska, který si vydělá-
val jako kominík, ale neměl k tomu živnostenské 
oprávnění. Muž čištění a revize komínů nabízel a 
prováděl na Prachaticku od loňského podzimu do 
současnosti a pohyboval se i v Netolicích. Potvrzení 
a revize, které lidem potom vydal, jsou tudíž ne-
platné. Kriminalisté touto cestou žádají všechny 
poškozené občany, kteří využili služeb tohoto "fa-
lešného kominíka", aby se přihlásili na Policii České 
republiky, Službu kriminální policie a vyšetřování     
v Prachaticích - Oddělení hospodářské kriminality, 
popřípadě kontaktovali policisty na telefonním čísle 
974 236 480, kteří se případem zabývají. 

Nezaměstnanost v okrese 
Míra registrované nezaměstnanosti na Prachaticku 
se v březnu snížila meziměsíčně o 0,56 procenta na 
6,95%. Oproti loňsku byla nezaměstnanost na konci 
března o zhruba procento nižší. V evidenci pracha-
tického úřadu práce bylo k poslednímu březnu 2095 
lidí, což představuje úbytek o 118.
Nezaměstnanost ve městech Prachaticka na konci 
března: Prachatice 5,8% (-0,4%), Vimperk 7,0%       
(-0,5%), Volary 10,2% (-0,1%), Netolice 6,7%          
(-1,1%), Vlachovo Březí 6,2% (-1,5%). 
                                       (top, www.prachatickonews.cz)

Informace z MAS
Valná hromada Místní akční skupiny Blanský les 
- Netolicko o.p.s. se sešla 19. dubna 2011 
v Netolicích
Valná hromada schválila výroční zprávu a hospo-
daření MAS za rok 2010. Hospodaření MAS bylo 
prověřeno auditorem. Dále schválila zprávu dozorčí 
rady, nové znění stanov a zakládací smlouvy upra-
vených dle novelizace zákona  o. p. s. Vzala na 
vědomí realizaci Strategického plánu Leader (SPL) 
2010 a plán práce SPL na rok 2011. V současné 
době je ukončeno přijímání žádostí o dotace ze      
6. výzvy.
Valná hromada jmenovala následující členy 
Správní rady s funkčním obdobím od 19. 4. 2011 
Oldřich Petrášek  starosta Netolice, 

za Svazek obcí Netolicko 
Zdenek Petr  starosta Včelná, 

za SO Blanský les 
Jana Zoufalá starostka Mojné, za SO Podkletí 
Václav Sládek soukromý zemědělec, Dobčice
Bohumír Mach  za Autocamp Podroužek 
Jaromír Beneš  Archeos o. s.

Valná hromada jmenovala následující členy do-
zorčí rady s funkčním obdobím od 19. 4. 2011  
Radka Dvořáková Jihočeská hospodářská 

komora Prachatice
Martin Janda Sokol Křemže
Václav Filištein Envisan - GEM



-3-

Pozemkové úpravy 
v k. ú. Netolice zahájeny
Ve středu 16. března 2011 se v Základní umělecké 
škole konalo úvodní jednání Komplexní pozemkové 
úpravy v katastrálním území Netolice. Tím byla ko-
nečně po dlouholetém snažení Města Netolice po-
zemková úprava v Netolicích zahájena. 
Na tomto úvodním jednání byli přítomní vlastníci 
pozemků informováni především o účelu, formě a 
předpokládaném obvodu pozemkových úprav. Důle-
žitá byla také informace o časovém harmonogramu 
pozemkových úprav, ze kterého vyplývá, že vlastníci 
pozemků budou mít dostatek času na uplatnění 
svých návrhů či případných nároků. 
Do dvou let by měl být zpracován plán společných 
zařízení a následně i soupis nároků jednotlivých 
vlastníků pozemků. Tento soupis nároků obdrží 
každý vlastník pozemků a měl by se z něho dozvě-
dět především přesnou výměru a finanční hodnotu 
svých pozemků, které budou do pozemkové úpravy 
zahrnuty. A tady bude ten největší prostor k uplat-
nění návrhů všech vlastníků pozemků k jejich nové-
mu uspořádání. Ale to nebude dříve než za dva ro-
ky. Zpracování komplexní pozemkové úpravy pro 
celé katastrální území se předpokládá do 5 let. 
Takže na připomínky vlastníků je dostatek času.
Na úvodním jednání byl také zvolen jedenáctičlenný 
sbor zástupců, který bude spolupracovat při zpraco-
vání návrhu pozemkové úpravy, posuzovat jednotli-
vé varianty a navrhovaná opatření a zejména se 
bude vyjadřovat k plánu společných zařízení, tedy 
cest nebo protipovodňových opatření.
Podrobné informace o probíhající pozemkové úpravě 
je možné získat na Pozemkovém úřadu v Pracha-
ticích, Ing. Vladimír Pešl, telefon: 388 608 318, 
e-mail: pu_prachatice@mze.cz. 
O průběhu pozemkových úprav budeme na tomto 
místě pravidelně informovat.    Ing. Jindřich  Bukovský 

Netolice 
v Knize
rekordů
Znak Netolic, který vy-
tvořili žáci zdejší školy   
z odpadových materiálů, 
postoupil z okresního 
kola přes krajské až do 
celostátního do Brna. Tam byl s dalšími znaky 
vystaven na veletrhu GO a Regio. 
Do kampaně EKO-KOM a.a. se zapojilo 992 škol      
z celé republiky a vzniklo 1 025 znaků. Byl tak 
vytvořen světový rekord, který uvedla Agentura 
Dobrý den z Pelhřimova ve své Knize rekordů. Tuto 
publikaci a certifikát o účasti v soutěži obdržela       
i naše škola.                                         J. Homutová     

Mateřská škola 
Netolice

upozorňuje, 
že spustila nové internetové stránky

http://msnetolice.webnode.cz 
ale zatím jsou ještě ve výstavbě.

Bitva o netolické nádraží a oslavy osvobození 
Takové oslavy výročí osvobození, jako byly ty letošní v neděli 8. května, Netolice asi ještě 
nezažily a možná už nezažijí. Příjezd německého vojenského parního vlaku naloženého 
technikou a následující bitva o nádraží v podání asi stovky členů několika spolků vojenské 
historie předčily všechno očekávání. K vidění tu kromě řady unikátních kousků vojenské 
techniky bylo možné spatřit partyzány, revoluční gardy, České četnictvo, Američany a 

hlavně početnou skupinu Rudoar-
mějců a německých vojáků. Spolky 
vojenské historie nám předvedly 
působivou ukázku jako epizodu, 
kterých se mohly v těchto májo-
vých dnech v roce 1945 odehrávat 
v různé podobě na různých místech 
Čech i Evropy spousty. Bylo to ale 
jenom divadlo, chvilkami i dost sy-
rové, jak pro poučení, tak pro po-
bavení. Naši rodiče a prarodiče ale 
tyto dny před 66 lety prožívali asi 
podstatně jinak. Ve strachu a ne-

jistotě co přinesou následující dny. Akce se mohla konat jen  díky Českým drahám jako 
hlavnímu organizátorovi. Podle odhadů tu mohlo být kolem 5.000 návštěvníků. Oslavy pak 
pokračovaly v podvečer, za účasti našeho senátora Tomáše Jirsy, již tradičním lampióno-
vým průvodem, ohňostrojem a jako bonus a překvapení od dodavatele ohňostroje, firmy 
Laky, ještě ohňovou show za Mnichem. Chtěl bych touto cestou poděkovat, kromě již zmí-
něných Českých drah zastoupených Pavlem Kosmatou, bez kterého by se to určitě ani 
neuskutečnilo, také přítomným spolkům vojenské historie. V neposlední řadě netolickým a 
petrodvorským hasičům, městské policii a naší pracovní četě, protože vím, že tyhle dny pro 
ně byly dost hektické a bez nich by to prostě nešlo. Samozřejmě všem občanům a návštěv-
níkům, kteří s námi oslavili tento sváteční den. Fotoreportáž od Ivana Janoty z průběhu ce-
lého dne je možno najít na www.prachatickonews.cz.                       Oldřich Petrášek, starosta   

Další útok na netolickou dráhu
Bohužel se nejedná o další představení spolků vojenské historie na netolické dráze. V minu-
lém Zpravodaji jsme informovali o tom, že před tím, než byl 26. února ukončen pravidelný 
provoz osobních vlaků, obdržel Drážní úřad od Správy železniční dopravní cesty (SŽDC) žá-
dost o zrušení netolické dráhy. Avšak v žádosti nebyly důkazy o tom, že neexistuje zájem 
dopravců o provozování drážní dopravy a že současně zanikla přepravní potřeba. Žádosti tak 
nebylo vyhověno a správní řízení přerušeno. Navzdory tomu byl hned druhý den po zasta-
vení pravidelné osobní dopravy, tedy v neděli, umístěn v úrovni vjezdového návěstidla do 
Dívčic červený terč znemožňující vjezd na trať. A to i přesto, že tisková zpráva Správy želez-
niční dopravní cesty z pátku 25. února naopak uvádí, že již 14. února vyjádřilo ČD Cargo 
nesouhlas se zrušením tratě s ohledem na reálné možnosti přepravy nákladu (v roce 2011 
cca 5.000 tun nákladu, následně min. 20.000 tun ročně - komoditou jsou dřevní štěpky). 
Tento zákrok správy provedený o dnu pracovního klidu je navíc zajímavý v kontrastu s výlu-
kovou činností, která se provádí výhradně v pracovních dnech.
Klub přátel lokálek následně podal podnět k zahájení správního řízení s SŽDC. Jak se píše    
v dopise od KPL, Drážní úřad nenašel při kontrole provedené 17. března žádné důvody pro 
zahájení správního řízení. Terč byl v době jeho návštěvy odmontován, a tak mohlo ČD Cargo 
17. března poprvé nakládat v Netolicích dřevní štěpku pro plzeňskou teplárnu. V sou-
časnosti tato přeprava probíhá již pravidelně.
Zrušení tratě bylo přitom jedním z hlavních argumentů, které Jihočeský kraj uváděl na 
podporu zastavení osobní dopravy na trati z Dívčic do Netolic.
Město Netolice dostalo 14. března dopis od SŽDC podepsaný Ing. Pavlem Habartou, MBA, 
pověřeným řízením organizace jako odpověď na žádost zastupitelstva města o převedení 
dráhy do majetku města. Z něj cituji: SŽDC bere na vědomí Vámi deklarovaný zájem města 

”Netolice a bude jej brát v úvahu i v dalším průběhu procesu rozhodování o budoucnosti 
předmětné tratě. Zároveň sděluji, že správní řízení ve věci rušení trati Dívčice - Netolice 
nebylo dosud zahájeno. Na uvedené dráze také nově evidujeme zájem ČD Carga, a.s. o za-
chování a dílčí navýšení nákladní dopravy, atd.”
Ale již 29. března vydal Drážní úřad na žádost SŽDC Rozhodnutí o zastavení drážní dopravy 
na regionální dráze Dívčice - Netolice za účelem přepravy osob a věcí. To je zase jen jiná 
cestička vedoucí ke zrušení dráhy. Přestane se platit údržba trati, provozovatel dráhy (dnes 
ČD) může provozovat dráhu v omezeném rozsahu, což zjednodušeně znamená, že na každou 
jízdu by musel dostat extra povolení atd. Na rozdíl od rozhodnutí o zrušení tratě, které musí 
viset na úřední desce Drážního úřadu, se Rozhodnutí o zastavení dopravy na úřední desku 
nedává a posílá se jen účastníkům řízení, což město není. Účastníkem řízení je ale Jiho-
český kraj, který je podle zákona o drahách povinen to projednat s dotčenými obcemi na 
trati, kde je provozována dopravní obslužnost. To Jihočeský kraj neudělal. Zřejmě vycházel  
z toho, že pokud on neprovozuje dopravní obslužnost, že ji nemůže provozovat někdo jiný. 
Na odvolání bylo pouze asi 10 dní. Naštěstí ČD Cargo ještě před nabytím právní moci po-
dalo rozklad proti tomuto rozhodnutí. Právní zástupce města chystá dopis s požadavkem, 
aby se město stalo účastníkem řízení. Pokud se čtenáři zdá, že si z nás někdo dělá legraci 
nebo někdo má velký zájem na likvidaci tratě i přesto, že má soukromá firma zájem tady 
jezdit, není sám.                                               Oldřich Petrášek, starosta                                        
                                                                                         Zdroj: ŽelPage, Dopravní web, Klub přátel lokálek

Foto: Ivan Janota 



-4-

Netolický Čert
Netolická lokálka dočasně znovu ožívá - tento-
kráte v moderním hávu! Vyzkoušejte si, jak by 
mohla fungovat typická lokálka ve 21. století, a 
podpořte tím tento projekt!

V dopravní špičce, kdy na silnici vládnou zácpy, 
Vás ze zaměstnání či ze školy pohodlně a rychle 
odveze vlak!
lStejně rychle jako autobus
lZa méně peněz
lV pohodlném moderním vlaku
lPro každého místo k sezení
lK jízdence nápoj Mattoni zdarma 

(ve směru do Netolic)
lDenní tisk k dispozici (ve směru do Netolic)

Jízdní řád vlaku Netolický Čert
Do Netolic Stanice Z Netolic

14.57 České Budějovice 16.44
15.01 České Budějovice s.z. 16.40
15.07 Hluboká nad Vltavou 16.30
- Zliv 16.22
15.22 Dívčice 16.13
15.29 Libějovice 16.02
15.32 Malovice u Netolic 16.00
15.34 Holečkov 15.58
15.40 Netolice 15.52
Vlaky jedou v pracovní dny od 23. května - 3. června 2011

Jízdné:
lJednotné jízdné: 24 Kč
lStudenti: 18 Kč
lJízdní kolo: zdarma
lJízdenky se prodávají ve vlaku

Proč byste měli jet právě vlakem? 
Porovnejte s námi

Silnice Železnice

Jízdní doba 40 min 43 min
Délka trasy 30 km 35 km
Cestovní rychlost 45 km/h 49 km/h
WC v doprav. prostředku ne ano
Dostatek prostoru ne ano

Vlak je tedy rychlejší i pohodlnější! 
Bude veden moderní nízkopodlažní jednotkou Regio-
nova s bezbariérovým WC. Vlak nestaví ve Zlivi, 
neboť v 15.07 jede z Českých Budějovic rychlík, 
který ve Zlivi staví. Zastaví ale v Hluboké nad Vlta-
vou pro studenty z přilehlého učiliště, kteří v sou-
časné době ve směru do Dívčic a Netolic nemají 
vhodné spojení.

Jízdu vlaku Netolický Čert pro Vás financují pa-
pírny JIP Větřní. Na projektu spolupracují České 
dráhy a Mattoni.
                                            Zdroj: www.cd.cz/jihocesky-kraj

Svatý Jan Neumann 
v Netolicích
V letošním roce uplynulo dvě stě let od 
narození sv. Jana Nepomuka Neumanna   
v Prachaticích, biskupa ve Filadelfii v USA 
a prvního amerického svatého. K této příle-
žitosti otevřelo Prachatické muzeum v polo-
vině dubna novou stálou expozici věnovanou 
životu tohoto světce a nejvýznamnějšího 
rodáka. Slavnostního otevření expozice se 
zúčastnil jihočeský radní pro kulturu František 
Štangl, starosta Prachatic Martin Malý, pra-
chatický vikář Josef Sláčik a za Netolice já a 
děkan Pavel Liška. 
Proč se o tom zmiňuji a co měl sv. Jan Neu-
mann společného s Netolicemi? Málokdo ví, 
že otec prvního amerického svatého, punčo-
chář Filip Neumann, byl v roce 1800 přijat za netolického měšťana a poté se odstěhoval   
do Prachatic, kde se mu 28. března 1811, v domě, kde je dnes prachatický hospic, narodil 
syn Jan. 
Kdo to byl Jan Nepomuk Neumann? Jen stručně. 
Svatý Jan Nepomuk Neumann CSsR byl katolický misionář, redemptorista, čtvrtý biskup 
filadelfský (1852-1860) a první světec z USA. Vystudoval Gymnázium v Českých Budějo-
vicích, kde roku 1831 vstoupil do kněžského semináře a kde také přijal nižší svěcení. Pak 
studoval teologii, filosofii a přírodní vědy v Praze. V roce 1836 odcestoval do Ameriky, kdy  
po čtyřicetidenní plavbě přistál 2. června v New Yorku. Už 25. června jej místní biskup Du-
bois vysvětil na kněze a Neumann odešel jako farář do Williamsville blízko Niagarských 
vodopádů. Dostavěl místní kostel, založil školu a obcházel farnost o rozloze téměř 1500 
km?, kde žilo i mnoho německých a italských přistěhovalců (německých se v té době rozu-
mělo i z Čech). Roku 1840 se vyčerpáním zhroutil a byl převezen do kláštera redemptoristů 
v Pittsburghu. Po noviciátu byl roku 1842 přijat do řádu v Baltimore v Marylandu, 1844 se 
stal představeným domu a roku 1847 celé řádové provincie. Neustále cestoval, zakládal 
školy a kostely a roku 1851 se stal farářem v Baltimore, kde žilo mnoho imigrantů. Napsal 
a vydal dva katechismy a biblickou dějepravu. Když roku 1852 zemřel biskup ve Filadelfii, 
navrhl baltimorský arcibiskup Neumanna na toto místo a ten byl 28. března 1852 vysvěcen 
na biskupa. V roce 1854 se vydal do Říma na slavnostní kongregaci a byl přijat v osobní 
audienci papežem. Na zpáteční cestě přes Vídeň a Prahu, kde se setkal s bývalým císařem 
Ferdinandem V., odcestoval do Budějovic, kde se setkal s biskupem Valeriánem Jirsíkem. 
Mezitím se připravovaly rodné Prachatice  na jeho slavné uvítání. 
Jeho cestu přes Netolice popisuje Václav Starý ve své knize o Neumannovi takto: 
Nedočkavý Jan Neumann se konečně 2. února 1855 vydal na cestu z Českých Budějovice ”do rodných Prachatic. Vydal se na cestu v saních, a tak mu jeho cestování rychle ubíhalo. 

První překvapení ho očekávalo již v Netolicích, odkud původně měl úmysl jít do Prachatic již 
pěšky, jako v době svého mládí. Avšak již před příjezdem do Netolic zaslechl vyzvánění 
kostelních zvonů a cestu, kterou Jan Neumann vjížděl do města, lemoval početný zástup 
místních občanů a duchovenstva. Ti přinutili Jana Neumanna, aby vystoupil ze saní. Byl 
uveden do děkanského kostela Nanebevzetí Panny Marie, kde právě probíhala večerní 
bohoslužba. Po jejím ukončení Jan Neumann udělil shromážděným věřícím své požehnání a 
pronesl také několik slov. Zda si Jan Neumann vzpomněl na skutečnost, že právě v Neto-
licích začala cesta jeho otce po Čechách, nevíme. Saně, kterými Jan Neumann přijel z Bu-
dějovic, se mezitím vrátily zpět. Tato skutečnost také rozhodla o tom, že Jan Neumann se 
dal přemluvit k tomu, aby v Netolicích učinil neplánovanou zastávku a přenocoval. Druhého 
dne (3. února) o 8. hodině ranní se Jan Neumann zúčastnil ranních bohoslužeb a po jejich 
ukončení kolem? 9. hodině dopolední se objevily před budovou netolického děkanství přepy-
chové saně, které poslal sám kníže Schwarzenberg. Do saní byly zapřaženy dva páry bílých 
koní, které řídil kočí v pestré uniformě. Neumann se srdečně rozloučil s netolickými měšťany 
a s místem, v němž kdysi pobýval i jeho otec, a pokračoval v cestě do svého rodiště.”
Po návratu do USA se dále věnoval své práci.  Za osm let svého působení založil téměř sto 
škol. Jejich součástí byly často i různé sociální útulny a sirotčince, přes 80 kostelů, refor-
moval kněžský seminář a velmi podporoval i jiné řády, které tam tehdy působily.  Byl znám 
svou pracovitostí a ohromným nasazením. Proslul takovou nesmírnou horlivostí, vzdělaností, 
obětavostí, mírností, skromností a stavební činorodostí, že spal 2-3 hodiny. Tak dlouho pře-
pínal svůj organizmus, až se v podstatě "udřel" k smrti. Dne 5. ledna 1860 ve věku nedo-
žitých 49 let se při cestě na poštu na ulici zhroutil a zemřel. Už v roce 1886 byl zahájen 
proces svatořečení, roku 1963 byl prohlášen za blahoslaveného a v roce 1977 za svatého. 
Pamětníci si ještě možná vzpomenou, co se při té příležitosti dělo v Prachaticích, aby teh-
dejší režim zabránil občanům se tohoto aktu zúčastnit. V USA je považován za zakladatele 
systému církevního školství a prvního amerického svatého. Uctíván je zejména v USA,        
v Německu a Rakousku. Pohřben v kryptě National shrine, velkého kostela ve Filadelfii, kde 
působil a kde je i malé Neumannovo muzeum. 
Určitě by bylo dobré připomenout si toto výročí a památku tohoto člověka, který neváhal 
pro druhé obětovat své zdraví i život a jehož stopy vedou i do Netolic, třeba nějakou 
pamětní deskou na budově děkanství.                                                          Oldřich Petrášek, starosta



-5-



-6-



Příloha z domečku

-7-

Vážení čtenáři Přílohy z domečku, 
blíží se konec školního roku a je čas zhodnotit kroužek, který působí pod 
Domem dětí a mládeže v Netolicích a který podporujete. Za letošní rok 
jsme s dětmi stihli připravit literární soutěž, která měla veliký ohlas a kte-
rou podpořil hejtman Jihočeského kraje Mgr. Jiří Zimola a pan starosta 
Oldřich Petrášek. Kromě toho jsme se naučili psát povídky a reportáže, 
zúčastnili jsme se knižního veletrhu v Českých Budějovicích a spolu-
pracovali s internetovým portálem www.prachatickonews.cz. V poslední 
"mlado-redaktorské" příloze Vám přinášíme vydařenou reportáž z návštěvy 
netolického muzea a několik prázdninových povídek. 
Dovolte mi, abych poděkoval Všem, kteří podporují DDM Netolice, kroužek 
Mladých redaktorů a literární soutěž, kterou pořádám, a přeji Všem krásné 
prožití letních prázdnin ať už odpočinkem, nebo pracovním nasazením. 

             Martin Staněk - vedoucí kroužku Mladých redaktorů

Mladí redaktoři navštívili netolické muzeum 
Netolické Muzeum JUDr. Otakara Kudrny zahájilo sezónu 1. května. Zahá-
jení se zúčastnil senátor Tomáš Jirsa a pan starosta města Oldřich Petrá-
šek. Pracovnice muzea připravily na letošní rok novou část expozice, tak 
jsme se přišli podívat. 
Letošní sezóna byla za-
hájena 1. května a první 
výstava, kterou muzeum 
nabízí, je od fotografa a 
novináře Václava Maliny 
a nese název "Příběh 
posledního Rožmberka". 
Fotografie jsou k diva-
delní hře Zuzana Vojířo-
vá, jejím autorem je Jan 
Bor. Divadelní předsta-
vení budou hrát v letošním divadelním létě na zámku Kratochvíle netoličtí 
ochotníci k významné akci "Rok Rožmberků". K tomuto projektu byly 
vytvořeny kalendáře, ty si můžete zakoupit v muzeu.
Další výstava se jmenuje "Ve stopách rožmberských rybníkářů." K vidění je 
od května tohoto roku. Návštěvníci si mohou "vylovit" rybu, zjistit něco 
zajímavého o jihočeských rybníkářích, zhlédnout prezentaci na toto téma 
či si zakoupit malý suvenýr.
Novou expozici s názvem "Věci první a poslední" si zapůjčilo netolické 
muzeum z Prachatic. Autorkou expozice je Šárka Ladýřová. V této expo-
zici se můžete dozvědět něco o pohřbívání, křtech a dřívějších tradicích a 
zvycích. Prohlídnout si můžete i sbírku dýmek, kterou muzeu daroval 
Václav Hamr. U každé z dýmek je napsán majitel. Celá sbírka má okolo 
200 kusů. 
Jistě vás v muzeu zaujme Óbrfrk, což jsou pohlednice měst (pidifrky). 
Všechny na sebe navazují a tvoří jeden velký Óbrfrk. Součástí pohlednic 
nejsou jen ilustrace, ale i vtípky. Autorem je Zdeněk Hofman.
Celá návštěva se nám moc líbila, ráda bych poděkovala pracovnicím 
muzea za milé a vlídné přivítání a za informace, které nám poskytly. 

                                    Erika Novotná 

Brigáda v parfumérii 
Většinou o prázdninách nic nedělám. Výjimečně se třeba "ulejvám," ale 
letos to chtělo změnu. Rozhodla jsem se, že si  vydělám nějaké peníze, 
abych si mohla něco koupit. Hned v květnu jsem si "vygůglila" nejrůznější 
brigády v okolí. Jenže já, jakožto člověk velice náročný, si vybrala prodá-
vání parfémů v jedné z nejlepších firem v republice.
Brigáda mi začala hned prvního července. Neměla jsem to daleko, protože 
jejich nová pobočka, ve které mám brigádu, stojí o ulici vedle. Takže jsem 
byla ráda, že se můžu prospat. První den mi hodně dlouho trvalo se 
obléct, vůbec jsem nevěděla, co si mám vzít na sebe.
"Na plac" jsem dorazila na čas. Dostala jsem školení a už to jelo. Bylo to 
jen samé "Dobrý den, můžu Vám poradit?" nebo "Chcete to zabalit?" Ze 
začátku mě to bavilo, ale po několika týdnech šlo moje nadšení rychlostí 
blesku dolů. Na zákazníky jsem začala být protivná a hlavně hrozně nála-
dová.
Předposlední den mé brigády se mi ale stalo něco, na co dlouho nezapo-
menu. Bylo to asi takhle: "Dobrý den, co si přejete?" začala jsem svou 
větu. "Dobrý den, chtěla bych nějaký parfém pro svého manžela." odpo-
věděla mi paní zhruba tak středního věku. "Pojďte za mnou." řekla jsem jí. 
Vzala jsem papírky, na které se stříká vzorek, a když jsem paní nastříkala 

jeden vzorek a začala protřepávat, zavadila jsem o regál a strhla ho 
dolů. Zákaznice stihla uskočit, ale já jsem zůstala napospas rozbitým 
lahvičkám. Pěkně jsem se díky tomu navoněla, myslím, že asi dvaceti 
parfémy. Z mé výplaty šlo vše na ty škody, co jsem způsobila, a taky 
jsem měla ostudu po celém městě.                                        Erika Novotná   

Lenčiny prázdniny
"Ach nééé," kouknu se zděšením na své konečné vysvědčení tohoto 
školního roku. "Jsem mrtvá. Rodiče mě zabijou," myslím si. Samozřejmě, 
proč bych nebyla mrtvá? "Kuli" z matematiky a jazyka českého jsem ještě 
neměla. Jak jsem vešla do domovních dveří, mamka nade mnou spráskla 
ruce: "Co to má být? Tak to ani nevím, jestli tyto prázdniny vůbec 
babičku uvidíš." "Co? Nejet k babičce? Ne, to ne. Jasně že ne," vyvedu ji 
ihned z omylu. "Nikam nepojedeš," rozhodne táta, aniž se podívá na 
vysvědčení. "Ale..." "Nereptej. Já mít takové vysvědčení... Já vždycky 
míval samé jedničky," přeruší mou výmluvu taťka. Je mi to líto, a tak 
odcházím z "bojiště" s poraženeckým obličejem. Sedět na zadku celý dva 
měsíce? To dřív chcípnu. Mamka se pokusí taťku přemluvit, ale 
beznadějně. Nakonec taťka pookřeje a přijde mi oznámit svůj změněný 
názor... "Vážně? Můžu? Díky tati," zahulákám jako na lesy a obejmu ho. 
Vždyť mi právě dovolil jet k babičce na prázdniny. "Neboj se, děvenko. 
Na ty kule jsem nezapomněl. Místo těch krámů, co s sebou vezeš, si 
vezmeš učení a babička na tebe dohlídne, jak se pilně učíš." "Nóóóó," 
zareptám. "Tak jo," odsouhlasím taťkovu nabídku. 
Ihned ráno odjíždím. Jsem smutná. Tedy na babičku se těším, ale co to 
učení? Když dorazím do Mandlova, kde bydlí babička, už na mě čeká.
Dva týdny utečou jako voda a rodiče jsou tu jako na koni. Ihned, jak 
vystoupí z auta,  se ukloním a mám proslov: "Tak prý tatínek měl samé 
jedničky. Trojka ze zeměpisu, pětka z anglického jazyka..." "Ale to... Co to 
máš?" ptá se s údivem tatínek. Prohlídne si vysvědčení, jež mu po právu 
patří a po chvíli rozumně uváží: "Tak víš co? Budeme se učit spolu. Tebe 
to bude víc bavit a já si doplním své mezery." Taťka nevy-padal sice moc 
nadšeně, ale já jsem byla ráda, protože nejsem jediná, kdo se musí učit.                                                                 
Martina Jelínková

Školní povídka s ponaučením
Konec školního roku je docela báječná věc. Známky už jsou uzavřené, 
nepíšou se testy, nikdo vás nemůže překvapit otázkou týkající se látky   z 
předešlé hodiny, protože v předešlé hodině se také neučilo. Jsou to 
vlastně už prázdniny, jen si toho škola ještě nevšimla.
Právě v tomto období, kdy ostatní trávili celé dny flákáním, já jsem 
usilovně přemýšlel nad jedinou věcí. Letošní školní rok pro mě totiž 
skončil docela neslavně (nevím, jak jinak by se dala označit ne-
dostatečná z fyziky). Je ale pravda, že jsem se tomuto předmětu moc 
nevěnoval. Spíš vůbec, ale kromě těch pětek jsem tam měl  i 4-, takže 
mi mohla dát čtyřku.
Mé úvahy se proto motaly pořád okolo té samé věci: jak se této vady na 
kráse mého vysvědčení zbavit. Učení nepřipadá v úvahu, podlézat 
učitelce se mi taky dvakrát nechtělo (mám přece svou čest), takže 
úplatek. Po kontrole svého nedávno vyrabovaného prasátka (každý přece 
potřebuje nový mobil) jsem zavrhl i tuto možnost. Atentáty, nájemné 
vraždy a podobné způsoby odstranění učitelky ztroskotaly také kvůli 
nízkému stavu prasátkového konta. 
  Pořád jsem přemítal o tom, jak tuto nezáviděníhodnou situaci vyřešit, a 
pořád jsem se vracel ke stejnému řešení, které znělo: NEŘEŠITELNÉ. 
Rodičům jsem to chtěl nechat jako překvapení a pořád jsem před nimi 
mluvil o tom, že to bude mé nejlepší vysvědčení, a v duchu jsem se 
připravoval na poslední školní den. 
Ten se rychle dostavil. Přemýšlel jsem, jestli mi rodiče uvěří, že vysvěd-
čení roztrhal pes, takže z něj zmizelo pár předmětů, společně s fyzikou. 
S těmito úvahami jsem nepřestal ani po příchodu třídního učitele do 
třídy. Vytrhlo mě z nich až zvolání mého jména panem Slizkým, jak jsme 
mu s oblibou přezdívali. Přezdívka našeho třídního byla ale to poslední, 
na co jsem při pochodu ke katedře myslel. "Vysvědčení to není tak 
špatné, ale ta dostatečná z fyziky. To by sis měl vylepšit."
To, co se mi v příští hodině motalo hlavou, jsem rychle zapomněl, ale byl 
to nádherný pocit. Proto jsem se vracel domů ve velmi dobré náladě. Tu 
se mnou ale nesdíleli moji rodiče, protože o "nejlepším vysvědčení" měli 
jinou představu. Rychle jsem běžel z domu, takže jsem dostal jen dvě 
rány vařečkou.
Z toho vyplývá jediné: bez práce jsou koláče. Jen si potom pár dní ne-
sednete.                                                                                    Petr Šrajer      

Příloha z domečku
mladiredaktori@seznam.cz @@@ www.ddm-prachatice.cz @@@ www.mladiredaktori.webnode.cz 

Foto: Ivan Janota



-8-

Po stopách Rožmberků
V minulém čísle Zpravodaje byla pro čtenáře připra-
vena soutěž "Po stopách Rožmberků".
Do této soutěže se zapojilo celkem 12 čtenářů,       
z nichž pouze tři odpověděli na všech 15 otázek  
správně.
Byli to: Kateřina Zborníková, František Baloušek 
a Tomáš Havlík. 
Všichni tři zíslali ceny, které jim byly předány na 
"Rožmberském večeru" se spisovatelkou Helenou 
Braunovou dne 12. května 2011 v salonku muzea. 
                                                              Hana Trněná    

Pojďte s námi do divadla….
Již dlouhá léta pořádá netolické muzeum (dříve kul-
turní středisko) zájezdy pro předplatitele do Jiho-
českého divadla v Českých Budějovicích. Netoličtí 
jezdí na předplatitelskou skupinu, která zahrnuje či-
nohru, muzikál, balet i operu, zkrátka vše, co umě-
lecké soubory JD nabízí.
Výhodou je stálé místo v hledišti divadla nebo        
v kulturním domě Metropol, kde se konají většinou 
opery nebo balety. Měsíčně Vám do schránky přijde 
zdarma program Jihočeského divadla na příští mě-
síc. Cena předplatného na jednu divadelní sezonu 
(11 představení) je pro příští rok 1.820,- Kč, pro 
seniory a studenty 1.370,- Kč. Jihočeské divadlo se 
pro příští divadelní sezonu navrací ke klasice.  Kte-
ré inscenace divadlo pro příští sezonu nabízí a 
všechny další informace o předplatném naleznete 
na www.jihoceskedivadlo.cz. 
Případní zájemci - přihlaste se v muzeu nejpozději 
do 29.5.2011, všechny dotazy ráda zodpovím. 
Jestliže si zaplatíme předplatné do 31.5.2011, obdr-
žíme prémii pro zájemce - vstupenku na komedii  
W. Shakespeara "JAK SE VÁM LÍBÍ"- za zvýhodněné 
vstupné ve výši 300,- Kč na otáčivé hlediště v Č. 
Krumlově. Termín představení je středa 15.6.2011, 
odjezd autobusu bude ve 20 hodin z náměstí. Za 
čátek představení je ve 21.30 hodin. 
Těším se na nové i na stávající a dlouholeté mi- 
lovníky divadla.                              Zuzana Leherová     

18. června MOTOKROS
krajský přebor od 13 hodin na trati Ingelinka. 

www.mxnetolice.webnode.cz

ZUŠ Aloise Sarauera v Netolicích
Výsledky krajského kola národní soutěže ve hře na kytaru České Budějovice:

Věra Krocová - 3. místo
Monika Benáková - čestné uznání
Trio kytar: Monika Benáková, Věra Krocová, Alena Reisingerová - 3. místo

Žáci kytarového oddělení ZUŠ Netolice se na XV., ročníku krajské soutěžní přehlídky 
kytarové hry ve Zlivi umístili:

Věra Krocová - 1. místo v sólové hře kytar
Monika Benáková - 2. místo v sólové hře kytar
Věra Krocová, Monika Benáková, Alena Reisingerová - 1. místo v kytarovém triu
Monika Benáková - 1. místo ve hře na kytaru se zpěvem

                                                                                             Všem zúčastněným gratulujeme                                        
Základní umělecká škola Netolice nabízí na školní rok 2011/2012 výuku dechových a bicích 
nástrojů:  zobcová flétna, trubka, tenor, bariton, lesní roh, tuba, saxofon, klarinet, souprava 
bicích nástrojů. Ostatní oddělení jsou pro velký zájem zcela přeplněna.          Václav Kazda      

Občanské sdružení DEMDAAL, DDM Písek a DDM Netolice 
zve všechny malé i velké lukostřelce z blízkého i dalekého okolí na první lukostřelecký 
turnaj, který se bude konat v neděli 22. 5. 2011 od 9 hod. na Hrádečku u Netolic.
S sebou si vezměte své nádobíčko (luk, alespoň 10 šípů, nezapomeňte také na chrániče), 
50 Kč jako startovné a dobrou náladu.
Bude pro Vás připraveno několik zajímavých disciplín (rychlostřelba, ústupová střelba, 
lovecká stezka, kombat a další) a zajištěn oběd na otevřeném ohništi.
Jsme ochotni zajistit Vám po osobní domluvě i odvoz v 8:30 z Netolic.
Chtěli bychom v pořádání turnajů v lukostřelbě každoročně pokračovat, zapojit se do tkz. 
Lukostřelecké ligy a zajistit tak pravidelné setkávání lukostřelců na jihu Čech. 
Už pro letošní rok plánujeme zapojení některých netradičních lukostřeleckých disciplín, jako 
je střelba z kanoe nebo koňského sedla, osvobození rukojmí apod.
Přesné znění pravidel turnaje a možnost přihlášení najdete na WWW.DEMDAAL.CZ 
                                                                                                Kontakt: Lancelot@demdaal.cz, 728 828 218

NENECHTE SI UJÍT V DDM
lneděle 22. 5. - Lukostřelecký turnaj u Hrbova na Hrádečku, začátek v 9.00 

Nutnost přihlášení nejpozději 20. 5. 2011 do 18:00
lpondělí 23. 5. - Keramické tvoření pro dospělé, začátek v 17.30 

Nutnost přihlášení nejpozději 20. 5. 2011 do 18:00
lneděle 29. 5. - cirkusový Den dětí na zahradě ZUŠ Netolice, začátek v 9.00 
lpondělí 6. 6.  - Keramické tvoření pro dospělé II., začátek v 17.30 

Nutnost přihlášení nejpozději 20. 5. 2011 do 18:00
Podrobnosti naleznete na www.ddm-prachatice.cz a na plakátech jednotlivých akcí.

Školní rok plný kroužků a akcí pro DDM Netolice za pár dní končí a začíná období 
přípravy a realizace letních táborů. Proto bych se ráda poohlédla za letošním školním ro-
kem. V letošním roce domeček otevřel 34 kroužků: z toho 26 pro děti v Netolicích, 7 pro 
děti ve Lhenicích a 1 pro dospěláky. Celkem domeček navštěvovalo 382 dětí a dospělých 
týdně. To vše dokázal díky 14 vedoucím kroužků a 4 pedagogickým pracovníkům, kteří se z 
příjemných  důvodů v průběhu roku nestandardně vyměnili.
Za školní rok do konce dubna domeček uskutečnil 45 akcí, které navštívilo přibližně 2 500 
dětí a dospělých. Byly mezi nimi tvořivé dílny pro dospělé, tradiční akce jako karneval, 
krajská soutěž deskových her, pobytové akce v Brně a v domečku, výukové programy pro 
školu nebo akce pořádané ve spolupráci s městem či jinými organizacemi. Všechny tyto 
akce by se těžko uskutečňovaly bez všech našich pomocníků, za což jim patří obrovský dík.
                                                                                                            Eva Vinciková, vedoucí DDM Netolice

Foto: Pavla Kolafová

Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích
Vás zve na fotografickou výstavu

Vladimír Dousek ŠUMAVSKÁ PANORAMA
Vernisáž výstavy proběhne v  úterý 7. června 2011 od 17 hodin.

Výstava potrvá od 7.6. do 30.6. 2011
Autor výstavy Vladimír Dousek v Netolicích vystavoval již v roce 2005. 

Je známým televizním kameramanem a fotografem. Celý život se věnuje fotografování 
okouzlující krajiny, kterou nám přiblíží ve své výstavě Šumavská panoramata.



-9-

Přehled plánovaných akcí 
v kempu Podroužek
Tyto akce sice neorganizujeme, poskytujeme 
pouze zázemí, ale všichni jste srdečně jménem 
pořadatelů zváni k návštěvě.
21.5. - 22.5.2011 - soutěž Okresní kolo mladých 
hasičů „PLAMEN“
27.5. - 29.5.2011 - II. ročník motorkářského srazu 
„MOTOVODRAZ“
pátek - kapely MENHIR,GARANT,ARAXA
sobota - kapely KRYPTON, BLAMAGE, MENHIR, 
GARANT, ARAXA
3.6. - 5.6.2011 - VI. ročník Česko-rakouský pohár 
lodních modelářů
17.6. - 19.6.2011 - 13. Cyklovíkend se SPORT 
ARSENALEM A CYKLOKNIHAMI. Zúčastní se vyzna-
vači cykloturistiky s celé ČR.
24.6. - 26.6.2011 - Český pohár lodních modelářů, 
pořádá Maják Borovany. Jedná se o dálkově řízené 
modely tříd sekce NS. Dále zde uvidíte v předloze 
věrné modely plachetnic poháněných větrem, parní 
modely s pohonem pouze na páru, předloze věrné a 
v měřítku postavené makety lodí.
                              Za Autocamp Podroužek Mužíková Dana

Podobenství
Kdysi přišel na jaře k jednomu sedlákovi mládenec 
a prosil o práci. Sedlákovi odešel vloni na podzim 
starý pasák ovcí. Zeptal se tedy mládence, zdali by 
chtěl pást ovce. Ten ochotně přikývl. (Bude to snad-
né - pomyslil si - ovce se přece pasou samy). Den-
ně vypouštěl ovečky na pastvu. Spokojeně obešel 
stádo. Pak snědl silně namazaný krajíc chleba, 
který mu dala selka ke svačině, a ulehl do trávy. 
Ovečky velmi brzy poznaly, že je nikdo nehlídá. Pes 
je neobíhal, nezaháněl do houfu a netrestal zabě-
hnuté kusy. Některé se zatoulaly až do okolních po-
lí, jiné se zas mezi sebou postrkovaly o lepší past-
vu. Mladí z náhlého pocitu bezbřehé svobody bujně 
vyhazovali kopýtky. Berani spolu nelítostně zápasili. 
Několik ovcí zaběhlo do lesa - už se nevrátily.
Náhle uhodila vedra. Lesní pramen zásobující koryta 
zeslábl. Kolem koryt nastalo veliké kvaltování. Ovce 
se strkaly a přetlačovaly, k vodě se dostaly jen ty 
silnější a bojovnější. Berani vlezli do koryt a stříkali 
vodu kolem sebe. Zpočátku se ovčák touto podíva-
nou bavil - cosi mu připomínala. Ale ouha! Slabé 
ovečky, které se nemohly napít, odcházely malátně 
na pastviště. Polehávaly, nepásly se a očividně 
chřadly. Ovčák se vylekal. Jestli mu zahynou, sed-
lák ho potrestá. A bylo jich stále více! Začal ležící 
ovce obcházet s vědrem vody. Ovečky se napily a 
začaly se pást. Už ale nechodily ke korytům, čekaly 
až jim ovčák donese vodu na místo, kde ji dostaly 
poprvé. A zůstalo tak, i když vedra opadla. Ovčák 
chodil z pastvy čím dál více unavený. Každý den 
uléhal se strachem z příštího dne.
Zastavme se, prosím, ve svém kvaltování: Stále 
ještě závidíme ovčákovi silně namazaný krajíc…
                                                                           Jan Schwarz

SDH Netolice získal deset tisíc korun 
Netoličtí hasiči získali deset tisíc korun od Svazu Českého červeného kříže. V nedávné době 
se rušila místní pobočka ČČK a přemýšlelo se, kam peníze investovat, po domluvě se fi-
nance poskytly SDH Netolice. Peníze se použily na výcvik nejmenších hasičů a zbylé peníze 
se investovaly do nákupu nových hadic. Dohromady se zakoupilo šedesát metrů hadic 
uzpůsobených přímo pro mladé hasiče. Tím přibyly nové hadice na požární útok, ale také 

”na běh na sto metrů s překážkami. Za tento dar moc děkujeme, peníze nám totiž hodně 
pomohly. Na naši činnost se ale snažíme vydělat peníze i sami. Například nedávno, kdy 
jsme z celého města sváželi železný odpad, jsme z vydělaných peněz mohli pořídit nové 
uniformy a jiné potřebné vybavení,” sdělila Valerie Soukupová. 
O víkendu 21. - 22. května 2011 se s novými hadicemi místní děti předvedou v okresním 
kole hasičské soutěže Plamen. Děti se sejdou v sobotu v osm hodin ráno v Netolicích na 
fotbalovém hřišti. Vlastní soutěž poté začne o hodinu později. 
V odpoledních hodinách se soutěžící družstva přesunou do autokempu Podroužek, kde 
budou pokračovat v soutěžní disciplíně požární útok CTIF a doplňující disciplinou bude běh 
na 60 metrů s překážkami. Nedělní pokračování soutěže se uskuteční také v autokempu 
Podroužek, kde se právě s novým vybavením děti utkají v požárním útoku.      Martin Staněk   

STUDENTSKÝ PROJEKT POMÁHÁ SENIORŮM NA FACEBOOK
Projekt přibližující moderní komunikační technologii seniorům připravili studenti VŠE  
v Praze. Výukový modul www.jaknafacebook.eu umožňuje překonat seniorům 
nedůvěru a obavy z nové technologie.
Senioři patří k věkové skupině, která Facebook příliš nevyužívá, ačkoliv s internetem často 

”a rádi pracují. Facebook přitom nabízí užitečné komunikační funkce, které právě senioři mo-
hou s úspěchem použít. Zdálo se nám zbytečné, aby mezi Facebookem a seniory stála 
bariéra předsudků a obav, proto jsme se rozhodli seniorům připravit uživatelsky přívětivé a 
bezpečné nácvikové prostředí,” vysvětlil Antonín Hráský, člen studentského projektového 
týmu.
Studenti svůj nápad úspěšně realizovali a seniorům jej představili prostřednictvím komu-
nitního webu www.sedesatka.cz, určeného právě seniorům, který měsíčně navštíví deseti-
tisíce dříve narozených.
Dostupnost nových internetových komunikačních technologií seniorské populaci je často 

”omezena zvýšenými nároky na uživatelskou zdatnost. Typickým uživatelem Facebooku je 
člověk, pro kterého je internet médiem stejně samozřejmým jako třeba televize. Senioři  
však na internetové informační dálnici potřebují zpočátku navigovat, zkoušet si jízdu na tre-
nažéru, učit se dopravním pravidlům,” uvedl Jan Vojvodík, šéfredaktor www.sedesatka.cz.
Projekt www.jaknafacebook.eu je jednou z možností, jak předcházet budoucímu sociálnímu 
vyloučení seniorů. Bezbariérový přístup k internetu a komunikačním sítím totiž otevírá okno 
do světa i lidem, kterým věk a zdravotní problémy neumožňují každodenní sociální kontakt.
Kontakt: Bc. Antonín Hráský, VŠE Praha, 721 564 564, hrasky@centrum.cz
Ostatní členové týmu www.jaknafacebook.eu:

Danda Jan, Bc., Gleich Viktor, Bc., Janíčková Kristýna, Bc., Krejčí Václav, Bc.
Malinová Kateřina, Bc., Peřinka Petr, Bc., Tomko Marián, Bc., Vávra Ondřej, Bc.

Jedno zapomenuté výročí
Bez povšimnutí, bez fanfár a pamětní desky letos 13. ledna uplynulo sto let od chvíle, kdy 
se manželce četnického strážmistra Hynka Hořínka Růženě v domě, kde je dnes hotel 
Rychta, narodil syn Antonín.
Tony Hořínek je jedním z klasiků předválečné trampské písně. Je autorem mnoha tramp-
ských evergreenů a v poválečné době byl jedním z mála lidí, kteří se zasloužili o to, aby i    
v dobách totality vycházely zpěvníky a desky s trampskými písněmi.
Svou první písničku "Někdy však přece jen" složil v roce 1928. Již v roce 1930 založil 
vlastní trampský sbor "Hořínkova parta". Brzy nahrávali na desky značek Ultraphon, Esta, 
Homocord a byli i častým hostem tehdejšího Radiojournalu.
V roce 1932 se stala šlágrem jeho píseň "Umřel nám kamarád" a vzápětí po ní i "Anita". 
Mimo jiné ji nahrál i orchestr R. A. Dvorského. Celkem Tony složil a otextoval přes 150 pře-
vážně trampských písní, z nichž mnohé se staly evergreeny - Aljaška, Pán sedmi moří, , 
Řeka nás volá, Přijď na chvíli, A to je ta hvězda, Cesta domů, Tuláku chudý či Stříbrná 
hvězda. Při skládání písní spolupracoval nejen s Eduardem Ingrišem, ale i s Jendou Kordou, 
Leopoldem Korbařem a Daisy Jelenovou. 
Málokdo dnes ví, že nebýt Tonyho, nenavázal by Panton po "budovatelských" 50. letech na 
prvorepublikové vydavatele a nakladatele trampských písní. Díky němu vyšlo v Pantonu v le-
tech 1965 - 1988 celkem 17 sborníků zvaných "Trampská romance". Tony měl hlavní podíl    
i na trampském pořadu "Trampská romance". Po premiéře v roce 1966 v pražské Lucerně    
s tímto pořadem absolvoval na šedesát vystoupení po celé republice. Byl i předsedou 
odborné poroty na první Portě v r. 1967 v Ústí nad Labem.
V letech 1969-1975 se Tony jako producent Pantonu zasloužil o vydání celkem 3 LP 
"Trampská romance" a LP "40 let s trampskou písničkou", na nichž postupně představil 
klasické trampské písně v podání souborů Westmeni, Červánek, Setleři, Inkognito kvartet, 
Rackové, Jeseteři a Krajánci.
Tony zůstal trampem i v důchodu, který po většinu roku, až do své smrti 23.2.1998, trávil 
na své trampské chajdě v Liboháji u Chotěboře. (kráceno)
Zdroje: archiv kamaráda Petra Vokouna Náhlíka, Plzeň, T.O. Suché studánky

Jaroslav Velínský alias Kapitán Kid                                                       Vladimír Türk       

  Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři. 
Netolický zpravodaj - dvouměsíčník města Netolice. 

Uzávěrka příštího čísla je 13. 7. 2011. 
Vydává Městský úřad Netolice, nákladem 1 100 kusů, 

www.netolice.cz., 
kontakt J. Petrášková - tel: 388 324 251, email: info@netolice.cz. 

Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích, 
Náměstí 248, 384 11 Netolice. 

Redakční rada: Božetěch Fiala - šéfredaktor, 
Marie Houdková, Blanka Umancová, Martin Staněk, 

Oldřich Petrášek, Jiřina Petrášková. 
Registrace MK ČR E 12490. 

Grafika a tisk: Tiskárna Šumava, spol. s r. o.  



-10-

Jana Bromová
Tel.: 607 754 482
        602 965 275  

www.realityforyou.cz
e-mail: realityforyou@seznam.cz

Vlastníte nemovitost a chcete ji prodat?
Stojí to spoustu času a Vy ho nemáte?

Bojíte se podvodníků a nevyznáte se v právní problematice?

Proto jsme tu my! Ve Vašem regionu.

NETOLICKO, LHENICKO

Máme zkušenosti a čas pro Vás.
Rádi Vám poradíme a pomůžeme.

Z naší nabídky:
Zahrádka s chatou v Netolicích  

Pronajmu byt 2+1 se zděným jádrem v panelovém domě v Hornické ulici v Netolicích. Tel: 773 559 250, 725 117 473

Prodám zahradu v zahradnické kolonii Na výsluní se skleníkem - 4 ary. Tel: 773 559 250, 725 117 473

Každý čtvrtek přijíždí pojízdný automat Podkleťanu Kremže s čerstvým ráno nadojeným mlékem.  
Od 7 – 9 hodin možnost koupě mléka 1l za 17,- Kč na netolickém náměstí.

LITERÁTSKÉ BRATRSTVO U KŮRU KOSTELA SV. VÁCLAVA V NETOLICÍCH
MĚSTO NETOLICE 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST NETOLICE
SPRÁVA STÁTNÍHO ZÁMKU KRATOCHVÍLE

V Á S S R D E Č N Ě Z V O U

NA SLAVNOU MŠI SV.

HUDBA V RÁMCI MŠE SV.:

JIŘÍ CHURÁČEK: ČESKÁ MŠE *RE*MI*SOL „ROŽMBERSKÁ“ (premiéra) 
HUDBA Z REPERTOÁRU ROŽMBERSKÉ KAPELY A PRACHATICKÉHO KANCIONÁLU

PO MŠI SV. (19.00) MÁJOVÁ POBOŽNOST S DUCHOVNÍ PÍSNĚMI K PANNĚ MARII

OBĚTOVANOU ZA PANA VILÉMA Z ROŽMBERKA
A JEHO CHOŤ POLYXENU Z PERNŠTEJNA, PANÍ Z ROŽMBERKA A LOBKOVIC

  

K O S T E L S V.  V Á C L AVA V N E T O L I C Í C H  2 0 .  K V Ě T N A 2 0 11  V  1 8 . 0 0  H O D .

www.literatskebratrstvo.cz;  www.netolice.cz;  www.zamek-kratochvile.eu

1611–2011
rožmberská hudba v netolicích 

 



-11-

Kde nás najdete:
J. Haška 6

370 04 České Budějovice
www.kralovskereality.cz

tel. 776 725 180, 737 478 898
email: info@kralovskereality.cz

VÁŠ PARTNER PRO BYDLENÍ, PRODEJ A KOUPI NEMOVITOSTI

Nabízíme k prodeji krásný rodinný dům v Chvalovicích u Netolic, bližší informace v RK.



-12-


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

